
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
N°29 del 06/02/2023 registro generale 

N.8 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

INCASSI DIRITTO PESO PUBBLICO ANNO 2022      
 

 

L’anno duemilaventitre addì sei del mese di febbraio nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°29 del 06/02/2023 

Oggetto: INCASSI DIRITTO PESO PUBBLICO ANNO 2022 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/03/2022 dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il D.U.P. per gli anni 

2022/2023/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 22/03/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2022/2024; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 14/06/2022, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto Finanziario per l’anno 

2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 67 del 19/07/2022 è stato approvato il 

PEG relativo agli anni 2022-2024; 

Considerato che l’art. 1 comma 775 della Legge 29 dicembre 2022 n. 197 “Bilancio di 

previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 

2023-2025” ha differito il termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023-2025 

degli enti locali al 30 aprile 2023; 

 

Atteso che operando in esercizio provvisorio sono vigenti le regole previste dall’art. 163 

del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m. ed i.; 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 30 gennaio 2008 relativa alla 

Presa d’atto del subentro al Signor Vecchiato Stefano, nella locazione commerciale per 

cessione di ramo d’azienda del “Bar del Peso” della Società S.V.S. di Brayda Simone & C. 

S.a.s. dal 1° febbraio 2008 e la propria determinazione n. 3 del 31.01.2008 ad oggetto: 

“Approvazione cessione contratto di locazione e affidamento dei servizi igienici pubblici e 

del peso pubblico annessi ai locali locati”;  

 

Visto il contratto di locazione commerciale e affidamento del servizio di gestione dei 

servizi pubblici e del peso pubblico annessi ai locali locati Rep. 2074 del 23.05.2005 con 

la quale si stabilisce di mantenere invariati i contenuti ed il capitolato del contratto per la 

gestione del peso pubblico, Rep. 1383 del 13 dicembre 1991, uniformandone la durata a 

quella del contratto di locazione commerciale dei locali destinati a Bar, per anni 6, dal 1° 

gennaio 2005, tacitamente rinnovabili di altri 6 anni salvi i casi previsti dagli art. 27, 28 e 

29 della Legge 392/1978; 

 

Visto che si prevede (contratto Rep. 1383 del 13 dicembre 1991) per il Peso pubblico, il 

versamento a favore del Comune di Susa del 10% degli incassi ottenuti annualmente 

nella gestione del servizio; 

 

Verificato che la S.V.S. di Brayda Simone & C. S.a.s. ha riscosso nella gestione del 

servizio di peso pubblico nell’anno 2022 € 499,09 come segue: 

 

fino a 20 q.li       n. 77   x   € 1,84 = 141,68 

da 20 a 40 q.li         n. 55   x   € 2,75 = 151,25 

da 40 a 60 q.li         n. 29   x   € 3,66 =   106,14 

da 60 a 80 q.li         n. 12   x   € 4,57 =     54,84 

da 80 a 150 q.li       n.   9   x   € 5,02 =    45,18 

da 150 a 200 q.li      n.   0   x   € 5,49 =     0,00 

da 200 a 250 q.li      n.   0   x   € 5,95 =     0,00 

da 250 a 300 q.li      n.   0   x   € 6,86 =     0,00 

                                                       -------------- 

                                         TOTALE      € 499,09 

 

Rilevato che il 10% di tale importo ammonta a € 44,91=; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

- Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

- Visto il D.Lgs. 267 del 18-08-2000; 

 

Atteso che la somma è accertata al cap.3005/2/1 nel seguente modo: 

 

Titolo Tipologia Categoria Capitolo Bilancio 

III 0100 0200 3005/2/1 2022 

Entrate 

extratributarie 

Vendita di beni e 

servizi e proventi 

derivanti dalla 

gestione dei beni 

Entrate dalla 

vendita e 

dall'erogazione di 

servizi 

diritti di 

peso e 

misura 

pubblica 

Residuo 

2022 

 

 

 

DETERMINA 

 

a) la S.V.S di Brayda Simone & C. Sas deve versare alla Tesoreria comunale: Banca 

Intesa Sanpaolo – sul conto intestato al Comune di Susa - Cod. IBAN: 

IT74F0306931030100000300092 la somma di € 49,91 a titolo di canone per il servizio di 

gestione del peso pubblico dal 1° gennaio 2022 al 31 dicembre 2022; 

  

b) l’importo di cui sopra viene incassato sul Cap. 3005/2/1 dell’Entrata, denominato 

“Diritti di peso e misura pubblica”, -  Accertamento n. 342/2022; 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

STEFANO GILARDI 


